
Муниципальное общеобразовательное учреждение Лодейнинская средняя 

общеобразовательная школа с.Териберка муниципального образования 

Кольский район Мурманской области 

 

ПРИКАЗ 

 

от 31.08.2015г.                                                                                                   № 102  

Об открытии школьного  

спортивного Клуба «Оранжевый мяч». 

 

На основании решения педагогического совета от 31.08.2015г. протокол № 2 и в целях 

реализации стратегии развития физической культуры и спорта, развития детско-

юношеского спорта в школе, приобщения учащихся к систематическим занятиям 

физической культурой и спортом,- 

приказываю: 

1. Cоздать на базе МОУ Лодейнинская СОШ с.Териберка структурное подразделение 

физкультурно-оздоровительной направленности в форме школьного спортивного 

клуба (далее ШСК «Оранжевый мяч»). 

2. Назначить руководителем клуба учителя физической культуры Фалимонова С.В. 

3. Руководителю ШСК «Оранжевый мяч» Фалимонову С.В.: 

3.1.Создать структурное подразделение в ШСК «Оранжевый мяч»  из числа 

обучающихся школы, родителей, а так же педагогических работников школы. 

3.2.Подготовить необходимый перечень документов для практического применения и 

управления работы ШСК (Учебные планы, расписание занятий, инструкции по 

охране труда, правила по технике безопасности при проведении учебно-

тренировочных занятий и спортивно- массовых мероприятий). 

3.3.Составить списки обучающихся ШСК «Оранжевый мяч». 

      3.4.Предоставить план работы ШСК «Оранжевый мяч»  на утверждение директору 

школы. 

3.5.Создать информационный уголок деятельности ШСК «Оранжевый мяч».   

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МОУ Лодейнинская СОШ                              О.Л. Ряжских 


